
Zarządzenie Nr 61/2021 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie określenia wzorów legitymacji instruktora sportu oraz dyplomu trenera sportu 

w Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach. 

 

Na podstawie § 61 ust. 2 Statutu Akademii Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki 

w Katowicach, w związku z porozumieniem z dnia 5 lipca 2013 roku Akademii Wychowania 

Fizycznego w sprawie systemu kwalifikacji w szkoleniu sportowym, zarządza się, co następuje. 

 

§ 1. 

1. W Akademii Wychowania Fizycznego im Jerzego Kukuczki w Katowicach, zwanej dalej 

„Akademią”, prowadzone jest kształcenie i nadawany tytuł instruktora sportu, trenera sportu 

lub certyfikowanego trenera sportu, nazywane odpowiednio: „instruktor sportu Akademii 

Wychowania Fizycznego (nazwa dyscypliny)”, „trener sportu Akademii Wychowania 

Fizycznego (nazwa dyscypliny)” lub „certyfikowany trener sportu Akademii Wychowania 

Fizycznego (nazwa dyscypliny)”. 

2. Kształcenie jest realizowane w ramach specjalności, w których działają polskie związki 

sportowe, zgodnie z wykazem publikowanym przez ministra właściwego do spraw kultury 

fizycznej w oparciu o art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie oraz na 

podstawie porozumień zawartych z polskimi związkami sportowymi. 

3. Kształcenie instruktorów sportu Akademii Wychowania Fizycznego i trenerów sportu 

Akademii Wychowania Fizycznego może odbywać się w formie kursu instruktorskiego lub 

trenerskiego organizowanego przez Akademickie Centrum Kształcenia AWF Katowice, zwane 

dalej „ACK” oraz w formie specjalności instruktorskiej lub trenerskiej w ramach programu 

studiów. 

4. Kwalifikacje certyfikowanego trenera sportu Akademii Wychowania Fizycznego uzyskiwane 

są w drodze ukończenia kursu certyfikującego, prowadzonego przez ACK i odpowiedni polski 

związek sportowy. 

 

§ 2 

1. Potwierdzeniem posiadania kwalifikacji instruktora sportu Akademii Wychowania Fizycznego, 

trenera sportu Akademii Wychowania Fizycznego lub certyfikowanego trenera sportu 

Akademii Wychowania Fizycznego jest odpowiednio legitymacja lub dyplom wystawione 

przez Akademię, według wzorów określonych w załączniku nr 1, z zastrzeżeniem, że ww. 

wzory mogą ulegać modyfikacjom na skutek odrębnych porozumień z właściwym polskim 

związkiem sportowym. 

2. Legitymację lub dyplom wystawia się bezterminowo po ukończeniu kursu i zdaniu egzaminu 

instruktorskiego lub trenerskiego ACK, a w przypadku kwalifikacji nabywanych w toku 

specjalizacji – po ukończeniu studiów. 

3. Numer legitymacji instruktora sportu Akademii Wychowania Fizycznego, trenera sportu 

Akademii Wychowania Fizycznego lub certyfikowanego trenera sportu Akademii Wychowania 

Fizycznego obejmuje skrót wydziału lub nazwy Akademickie Centrum Kształcenia/skrót 

nazwy Instruktor Sportu lub Trener Sportu/ kolejny numer ewidencyjny/ rok kalendarzowy, 

w którym szkolenie się zakończyło. 

4. Skróty, o których mowa w ust. 3, zostają przyjęte zgodnie z poniższym wykazem: 

- instruktor sportu – IS 



- trener sportu – TS 

- certyfikowany trener sportu - CTS 

- kierunek wychowania fizycznego – WF 

- kierunek turystyka i rekreacja – TiR 

- kierunek fizjoterapia – F 

- Akademickie Centrum Kształcenia – ACK 

 

Przykład: …WF/IS/nr..../rok…  oraz WF/TS/nr…/rok… 

 

5. Akademia prowadzi dokumentację indywidualną i ewidencję wydanych legitymacji instruktora 

sportu i dyplomów  trenera sportu. 

6. Na każdym wydziale oraz w ACK prowadzi się odrębny rejestr wydanych legitymacji, 

poświadczających uzyskanie uprawnień instruktora sportu Akademii Wychowania Fizycznego, 

trenera sportu Akademii Wychowania Fizycznego lub certyfikowanego trenera sportu 

Akademii Wychowania Fizycznego i odrębny rejestr wydanych legitymacji instruktora 

Akademii Wychowania Fizycznego i dyplomów trenera Akademii Wychowania Fizycznego 

lub certyfikowanego trenera Akademii Wychowania Fizycznego. 

7. Rejestr musi zawierać: nr legitymacji lub dyplomu, nazwisko i imię, numer albumu 

(w przypadku studenta), nazwę specjalności, datę odbioru potwierdzoną podpisem osoby, która 

uzyskała kwalifikacja. 

 

§ 3 

Ustala się wzory duplikatu legitymacji instruktora sportu i dyplomu trenera sportu, stanowiące 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Zobowiązuje się Dziekanów oraz Dyrektora ACK do stosowania wzorów legitymacji instruktora 

sportu, dyplomów trenera sportu lub certyfikowanego trenera sportu stanowiących załącznik nr 1 

oraz wzorów duplikatów ww. dokumentów stanowiących załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej AWF Katowice. 

§ 6  

1. Niniejsze zarządzenie zastępuje uchwałę Nr AR001-5-VI/2016 Senatu Akademii Wychowania 

Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach z dnia 28 czerwca 2016 roku w sprawie określenia 

wzorów legitymacji instruktora sportu oraz dyplomu trenera sportu w Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

prof. dr hab. Grzegorz Juras  

 


